
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ 
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ 

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
Москва

О внесении изменения в приказ

В связи с допущенной технической ошибкой в приложении к приказу,

приказываю:

1. В связи с технической ошибкой в приказе от 16.12.2024 г. № 01-22776 
изменить приложение к приказу об утверждении состава диссертационного 
совета Академии и официальных оппонентов по диссертации Долгополова 
Кирилла Андреевича (Dolgopolov Kirill) «Стратификационные факторы 
конвенциональное™ уголовного наказания», представленной на соискание 
учёной степени доктора социологических наук по специальности 5.4.4. 
Социальная структура, социальные институты и процессы (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
проректора А.М. Марголина.



Приложение 
к приказу от «г?/» 202Л г.

Состав диссертационного совета и официальные оппоненты по 
диссертации Долгополова Кирилла Андреевича (Dolgopolov Kirill) 
«Стратификационные факторы конвенциональности уголовного наказания», 
представленной на соискание учёной степени доктора социологических наук 
по специальности 5.4.4, Социальная структура, социальные институты и 
процессы:

Председатель диссертационного совета:
- Овчаренко Роман Константинович, д.с.н.;

Члены диссертационного совета:
- Алексеенок Анна Алексеевна, д.с.н.;
- Казакова Анна Юрьевна, д.с.н.;
- Проказина Наталья Васильевна, д.с.н.;
- Самыгин Петр Сергеевич, д.с.н.;
- Ярмак Ольга Валерьевна, д.с.н.

Официальные оппоненты по диссертации:
- Кубякин Евгений Олегович, д.с.н.;
- Нехай Вячеслав Нурбиевич, д.с.н.;
- Плотников Владимир Валерьевич, д.с.н.


